
Rio Grande do Norte , 13 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2926 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    14 

Art. 2º A composição da Comissão Intersetorial de Seleção de Diretor 

Escolar das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de 

Angicos/RN fica assim instituída: 

  
I – Maria Tereza de Melo Baracho Lima – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

II – Angela Carla Batista de Souza – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 
III – Ronielisson dos Santos Silva – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

IV – Brunno Ricarte Firmino Barbosa – Representante da Assessoria 

Jurídica 
V – Jurandi Alves Caraú Júnior – Representante da Secretaria 

Municipal Administração, Planejamento, Licitações, Contratos, 

Compras e Tecnologia. 

  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 
  

Palácio Prefeito Espedito Alves, Gabinete do Prefeito Municipal 

de Angicos-RN, 12 de dezembro de 2022. 
  

MIGUEL PINHEIRO NETO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
João Maria da Costa Pinheiro 

Código Identificador:5A7442E0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 047/2022 
 

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 047/2022, de 22 de Julho de 2022. 
  

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 
providências. 

  

A Prefeitura Municipal de Angicos, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração, Planejamento, Licitações, Contratos, Compras e 
Tecnologia e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

Decreto Executivo Municipal nº 13/2017, de 30 de maio de 2017. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Conceder ao Sr. Germano Machado da Silva, Mat. 2911, 

ocupante do cargo efetivo de motorista, ½ (meia) diária, a fim de 

custear despesas de alimentação, com o objetivo de acompanhar a 
paciente Maria das Graças Bezerra de Oliveira para consulta 

oftalmológica dia 25 de julho de 2022, no Hospital de Olhos Leiria de 

Andrade, em Fortaleza/CE. 

Art. 2º - A saída está programada para 05:00hs no dia 25 de julho de 
2022 e retorno previsto para 17:00hs do mesmo dia. 

Art. 3º - O valor de uma diária para fora do estado é de R$ 300,00 

(trezentos reais) para esse cargo, ½ (meia) diária totaliza R$ 150,00 

(cento e cinquenta reais). Assim, esse é o valor a ser concedido. 
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
Publique-se. Cumpra-se. 

  

JURANDI ALVES CARAÚ JÚNIOR 
Secretário de Administração 
  

*CANCELADA POR MOTIVOS PESSOAIS. 

Publicado por: 
Francisca Marques da Silva Lima 
Código Identificador:1936D4E9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de assessoria visando: 
Levantamento e constituição de receitas de natureza tributária 

diversas, inclusive: TLF e TLA de torres de telefonia e de geração 

eólica e solar, ISSQN de instituições financeiras e postos de 

atendimentos bancários, cartórios, construtoras, dentre outros e 
emissão de laudos e pareceres técnicos sobre grandezas elétricas 

(consumo, energia, potência, dentre outros) e sobre quadro de 

iluminação pública (QIP) visando a repetição de indébitos decorrentes 

de cobranças indevidas (a maior) nas contas de energia elétrica de 
titularidade do Município; Anulação e/ou redução de valores 

referentes a cobranças realizados por meio de Termo de Ocorrência e 

Inspeção (TOI). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 

00028/2022 – 2ª CHAMADA. DOTAÇÃO: PODER – 02 – PODER 
EXECUTIVO - ORGÃO UNIDADE – 04 – SECRETARIA 

MUNICIPAL FINANCIAS - UNIDADE – 00 – SECRETARIA 

MUNICIPAL FINANCIAS - MANUTENCAO DA SECRETARIA 

DE FINANCIAS – 04.122.0005.2007.0000 - 3 – OUTRAS 
DESPESAS CORRENTES - 3 – OUTRAS DESPESAS 

CORRENTES - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURIDICA – 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: até 11/12/2023.PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Antônio Martins e: CT 
Nº 053/2022 – 12.12.02.22 - INOVVE SERVIÇOS DE 

TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - R$ 

165.559,53 equivalente a 19% (Dezenove por cento) do total a 

recuperar. 
  

Antônio Martins - RN, 12 de Dezembro de 2022. 

  

JORGE VINICIUS DE OLIVEIRA FERNANDES - 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Francisco Lucinaldo da Silva 

Código Identificador:114A7617 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022 – REPUBLICADO POR 

INCORREÇÃO. 

 

PROCESSO Nº. 16110001/2022 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022. Fica HOMOLOGADA a 

decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 

Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 

e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa: 

FRANCISCO XAVIER DE SOUZA, CNPJ: 08.318.800/0001-67, 

foi vencedora do item 01 com o valor global de R$ 43.200,00 

(quarenta e três mil e duzentos reais). Conforme Ata de Julgamento 
anexa aos autos do processo.. Objeto: Elaboração de Registro de 

Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de 

copias com disponibilização de maquina copiadora, para atender as 
secretarias do município e principalmente a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento, Assistência Social, Mulher e Igualdade Racial. para 

atender os usuários inscritos na base de cadastro único para programas 

sociais do governo federal, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no termo de referencia Anexo I. 

  

Apodi/RN, 12 de dezembro de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:55E9B065 

 



Rio Grande do Norte , 13 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2926 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 023/2022 – 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através da Pregoeira Oficial, 

torna publico o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO - Nº. 023/2022, cujo objeto referente ao 

Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de copias com disponibilização de 

maquina copiadora, para atender as secretarias do município e 
principalmente a Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 

Assistência Social, Mulher e Igualdade Racial. para atender os 

usuários inscritos na base de cadastro único para programas sociais do 

governo federal, conforme especificações e quantidades estabelecidas 
no termo de referencia Anexo I, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas no termo de referencia. Que teve como 

vencedora a empresa FRANCISCO XAVIER DE SOUZA, CNPJ: 

08.318.800/0001-67, foi vencedora do item 01 com o valor global de 
R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). 

  

Apodi/RN, 09 de dezembro de 2022. 

  

SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:6C7FBE52 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO DE 

REMANSCENTE DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 022/2022. 

 
A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através da Pregoeira Oficial, 

torna público o RESULTADO E CONVOCAÇÃO do PREGÃO 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO - Nº. 022/2022, 

cujo objeto referente ao Registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de locação de 

máquinas agrícolas tipo trator para operar com grade de disco simples 

e hidráulica de pressão na modalidade convencional através de diárias 

do programa "valorizando o campo"; para atendimento dos pequenos 

agricultores carentes das comunidades rurais do município de 

Apodi/RN no ano de 2023, conforme especificações e 

quantidades estabelecidas no anexo I (termo de referencia) convocada 

a empresa remanescente A J DE SOUZA LOCAÇÕES – ME, 

CNPJ: 11.572.226/0001-83 para renegociação do item e habilitação 

da empresa, a mesma não compareceu a convocação, dando 

continuidade convoca-se as empresas remanescentes: AKS DA 

SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES – ME, CNPJ: 
20.157.406/0001-90 e E F LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 

CNPJ: 33.539.273/0001-68. Para a renegociação do item até dia 15 

de dezembro ás 10:00. 

  
Apodi/RN, 12 de dezembro de 2022. 

  

SONALY CINTHYA DE LIMA SOUZA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:E9799D05 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 1160/2022 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 

atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 

Lei Orgânica do Município, Decreto Nº 0568/2022, de 13 de setembro 
de 2022 e demais legislação pertinente. 

  

RESOLVE:  

 Art. 1º - Determinar à Secretaria de Finanças deste município, depois 

observar as exigências legais, e que determine ao Sr. Tesoureiro, o 

pagamento de 01 (Uma) diária (s) no valor do montante de R$: 500,00 

(Quinhentos reais) ao (a) senhor (a), Itamara Isis Silveira de Sena, 
para custear despesas na(s) viagem(ns) na cidade de Natal/RN, no(s) 

dia(s), 15 de dezembro de 2022, para participar de Assembleia 

Ordinária do COEGEMAS/RN. 
  
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 12 de dezembro de 2022. 

  

ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 

  

ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 001/2021  

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:ADCB2746 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

DO CONTRATO Nº05120001/2022-PMA 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO 

DO CONTRATO Nº05120001/2022-PMA 
O MUNICÍPIO DE APODI/RN TORNA PÚBLICA A 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 09/12/2022, EDIÇÃO 

Nº2924, NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO 

DO RIO GRANDE DO NORTE, NO EXTRATO DO TERMO DO 
CONTRATO Nº05120001/2022-PMA, DATADO DE 05/12/2022, 

ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL R$3.581.183,13(TRÊS MILHÕES, 

QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL, CENTO E OITENTA E 

TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS), LEIA-SE: 
R$3.780.000,00(TRÊS MILHÔES, SETECENTOS E OITENTA MIL 

REAIS), E A INCLUSÃO DA DESPESA Nº1533 - 4.4.90.51.00-

OBRAS E INSTALAÇÕES. APODI/RN, 07/12/2022. 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:4656C231 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

EXTRATO DO XVI TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº13080002/2018, TP010/2018. 

 

EXTRATO DO XVI TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº13080002/2018, TP010/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN 

CNPJ/MF Nº: 08.349.011/0001-93 
CONTRATADA: WB EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E 

COMERCIO EIRELI-ME., 

N.º CNPJ 28.240.229/0001-12. 
OBJETO:DÉCIMO SEXTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 

CONTRATO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DESTINADA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 

UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA COM VESTIÁRIO, NO 
DISTRITO DO CÓRREGO, MUNICÍPIO DE APODI/RN. 

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: 02.12.2022 ATÉ 03.03.2023 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPOSTOS NAS CLÁUSULAS 

PRIMEIRA E TERCEIRA DO CONTRATO Nº 13080002/2018, TP 
Nº 010/2018, E NA LEI FEDERAL N° 8.666/93. ASSINATURA: 

APODI/RN, 02.12.2022 

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:D86CDD5F 

 


